

**PROTOKÓŁ z zebrania wiejskiego  
sołectwa Tarnawka z dnia 28 kwietnia 2013 roku**

Zebranie wiejskie odbyło się w Domu Kultury w Tarnawce i trwało od godziny 12.45 do godziny 16.00.

W związku z wymaganą liczbą osób w sołectwie Tarnawka, mających czynne prawo wyborcze do Rady Gminy, zebranie wiejskie odbyło się w drugim terminie.

Lista obecności mieszkańców na zebraniu wiejskim stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Zebranie otworzył i przewodniczył obradom sołtys wsi Tarnawka – Lesław Socha. Na wstępie przywitał zaproszonych gości i mieszkańców sołectwa.

Następnie przystąpiono do realizacji poszczególnych punktów porządku zebrania.

***Ad. 1. Spotkanie z nowym dyrektorem Banku Spółdzielczego w Głogowie Małopolskim oddział w Markowej.***

Jacek Demkiewicz – Dyrektor Banku Spółdzielczego w Głogowie Małopolskim oddział w Markowej – na wstępie podziękował przedstawicielom Gminy Markowa za możliwość zabrania głosu na zebraniu wiejskim. Następnie po krotce przedstawił prezentację o Banku Spółdzielczym w Głogowie Małopolskim oraz jaką bank posiada ofertę.

Po przedstawionej prezentacji, w związku z brakiem pytań, przystąpiono do omawiania kolejnego punktu porządku zebrania.

***Ad. 2. Spotkanie z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych w Łańcucie.***

Lesław Socha – wyjaśnił, że na zebranie wiejskie został zaproszony Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Łańcucie, jednak nie dał rady przyjechać. Dodał jednak, że jeżeli chodzi o zimę, to drogi były dobrze odśnieżane.

Mieszkancka wsi – nie chodzi o odśnieżanie, tylko o dziury na drogach.

Wójt Gminy – szkoda, że nie przyjechał na zebranie wiejskie Pan Wolski, ponieważ problemy z drogami powiatowymi są mu bliższe. Z tego co zdążył się zorientować, to do zimowego utrzymania dróg mieszkańcy nie mają zastrzeżeń. Jednak remont po sezonie zimowym trochę nie satysfakcjonuje.

Mieszkaniec wsi – powstały teraz dwa osuwiska i kto odpowie co z tym będzie, jeżeli nie ma osoby kompetentnej w tej sprawie na zebraniu.

Wójt Gminy – jego zdaniem, trzeba będzie wyrobić kartę osuwiska i postępować tak jak poprzednio w przypadku osuwisk. On te uwagi przekaże, tym bardziej że dość często widzi się z Dyrektorem. Zdaje sobie sprawę, że osuwiska te zaczynają doskwierać. Trzeba na to patrzeć przyszłościowo.

Krystyna Grzywna – poprosiła, ażeby na najbliższym spotkaniu w Tarnawce zjawił się Dyrektor Wolski.

Wójt Gminy – na pewno dojdzie do takiego spotkania, w którym będzie brał udział sołtys, Dyrektor Wolski i może któryś z radnych powiatowych.

Antoni Bała – to radnych powiatowych trzeba brać na zebrania wiejskie.

Wójt Gminy – raz się tak stało, że jego nie było na zebraniu wiejskim. Wyjaśnił z jakiego powodu.

Krystyna Hundz – Bembenik – zapytała, czy można by było zaprosić na takie zebranie również Dyrektora lasów. Jesteśmy miejscowością otoczoną lasami. Korzystanie z dróg prywatnych przewoźników, którzy przewożą drzewo z lasu jest nierozłącznie związane z lasami. Kiedyś uzyskała odpowiedź, że oni przewożą to drzewo do granicy lasu, a reszta ich nie dotyczy. Ona w takim razie proponuje im helikopter. Nie można powiedzieć, że ich te drogi nie dotyczą. Myśli, że razem powinno się iść w jednym kierunku, bo jeśli nie będzie drogi przejezdnej i mostów, to oni również nie będą mieć sprzedaży drzewa.

Marzena Wojnar – ona mieszka blisko drogi i dom jej skacze jak jadą samochody z drzewem.

Lesław Socha – dwa razy już interweniował w tej sprawie.

Wójt Gminy – jest w stałym kontakcie z panem Juliuszem Wójcikiem (nadleśniczy z Kańczugi). Postara się doprowadzić do takiego spotkania. O tych problemach zgłasza nadleśniczemu. W Husowie sytuacja się uspokoiła w tym momencie, jak dostaliśmy 40.000,- zł i zostały poprawione drogi. Prosił jednak wówczas, ażeby umiejętnie korzystać z nich, ponieważ to co zostało zrobione za jeden sezon można będzie poprawiać.

Ryszard Pikuła – już na początku marca zgłaszał wniosek, ażeby postawić ograniczenia tonażowe na drogach. Problem jest jeszcze tego rodzaju, że ci przewoźnicy mają jednorazowe zezwolenia przejazdu. W takiej sytuacji Nadleśnictwo jest czyste, a wieś na tym traci ponieważ drogi się psują.

Wójt Gminy – jemu się wydaje, że sprawa jest prosta z tego powodu, że wydawanie tych zaświadczeń leży w gestii Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych. Jeżeli on nie wyda takiego zaświadczenia to ten, który przejeżdża będzie bezbronny. Zapraszał Dyrektora Wolskiego, ponieważ liczy się z tym, że te problemy z którymi styka się na zebraniach - dotyczą również dróg powiatowych.

Lesław Socha – podziękował strażakom, za wycinanie ubytków drzew.

Marzena Wojnar – tylko trzeba to jeszcze posprzątać, ponieważ za chwilę nie przyjadą wykosić rowów.

Marek Janisz – uzupełniając dodał, że Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych powiedział, że w budżecie ma przewidziane na całkowite utrzymanie dróg w powiecie 1.600.000,- zł. Dróg powiatowych jest ponad 200 km. W wyniku długiej zimy na utrzymanie zimowe wydał już 1.000.000,- zł. 600.000,- zł, które mu pozostały ma na bieżące utrzymanie dróg. W związku z powyższym można sobie wyobrazić jak on te środki podzieli. Sprowadza się to do tego, że jeżeli nie znajdą się jakieś dodatkowe środki, to znając nasze szczęście Gmina Markowa znowu zostanie potraktowana po macoszemu. Innymi słowy, jak sami czegoś nie zrobimy, to nie będziemy mieli nic.

W związku z powyższym godna podkreślenia jest inicjatywa Pana Antoniego Bały wraz ze strażakami OSP Tarnawka, za co podziękował.

Wójt Gminy – przedstawił prezentację na temat budżetu Gminy Markowa na 2013 rok. Poinformował również, jakie środki w budżecie gminy są zarezerwowane na wieś Tarnawka.

Marzena Wojnar – zapytała, czy do końca listopada będzie wykonany II etap sieci wodociągowej we wsi Husów i Tarnawka.

Wójt Gminy – odpowiedział, że tak. Umowa jest tak sformułowana, że nie opłaciło by się im nie dotrzymać terminu.

Marek Janisz – uzupełniając informację o środkach na bieżące utrzymanie dróg, była to kwota ok. 26.000,- zł. Z tym, że zima była ostra i już ponad 10.000,- zł z tej kwoty zostało wydane. W związku z powyższym na dzień dzisiejszy kwota, która jest do dyspozycji wynosi 15.500,- zł. W porównaniu z zimą 2011/2012 roku gdzie wydano 1.000,- zł, tak w sezonie zimowym 2012/2013 wydano 10.000,- zł. Podkreślił, że naprawdę starają się ułatwić mieszkańcom Tarnawki życie.

Mieszkaniec wsi – zapytał, kiedy by brakło pieniędzy jakby zima była od listopada do kwietnia.

Wójt Gminy – nasz samorząd jeszcze w dobrych granicach się trzyma. Są takie samorządy, gdzie sytuacja ma się o wiele gorzej.

Krystyna Grzywna – oprócz wody, która uważa że jest finansowana również poprzez dotację, wyliczyła 104.000,- zł na Tarnawkę. Zaznaczyła, że Tarnawka również należy do Gminy Markowa.

Wójt Gminy – z tego co on ma zsumowane, wychodzi mu ok 360.000,- zł razem z siecią wodociagową.

Krystyna Grzywna – jednak woda jest finansowana w inny sposób, jest w tym dotacja i wpłaty mieszkańców. Ona wyliczyła to, co podał Wójt, czyli 104.000,- zł. Taka kwota zostanie skierowana z budżetu gminy na miejscowość Tarnawka, z czego 10.000,- zł zostało już zabrane na bieżące utrzymanie dróg.

Marek Janisz – nie zostało to zabrane, tylko wykorzystane na zimowe utrzymanie dróg.

Krystyna Grzywna – zaznaczyła, że mieszkańcy Tarnawki również są społecznością gminy, więc pewne rzeczy nie można odwlekać z tego powodu, że jest najmniejszą miejscowością. Zwracając się do władz gminy powiedziała, że muszą w swoim gospodarowaniu środkami przewidzieć, że Tarnawka nie jest dzieckiem macochy i muszą myśleć o tym, ażeby te inwestycje również były i w Tarnawce.

Wójt Gminy – są jeszcze inne środki, takie jak oświata, opieka społeczna itp.

Krystyna Grzywna – mówi się już o tym, że szkołę w Tarnawce trzeba zamknąć bo jest nieekonomiczna. Do lekarza naprawdę trudno się dostać. Naprawdę chciała by, ażeby władza gminy czasami usiadła i pomyślała o tym, że Tarnawka to też jest społeczność, że to też są nasi ludzie.

Marek Janisz – poprosił panią Krystynę Grzywna, ażeby powiedziała co ją konkretnie interesuje.

Krystyna Grzywna – ona mówi ogólnie, ponieważ Wójt ogólnie przedstawił budżet. Nie wyszczególniał, że z tego a tego jest dla Tarnawki tyle a tyle. W ciągu tych kilku

minut zgromadziła wiedzę, którą Wójt starał się przedstawić. Jeżeli mówimy o drogach, mówiliśmy już że trzeba Dyrektora Dróg Powiatowych zaprosić na zebranie do Tarnawki i Dyrektora Lasów. Chcemy, ażeby droga nie tylko była utrzymana w taki sposób, aby jakoś można było dojechać, tylko żeby jakoś się poprawiła. Chcemy się zastanowić nad tym, czy nie zrobić drogi alternatywnej. Na pewno jest wiele pomysłów, ale muszą rozmawiać o konkretach i muszą wiedzieć co w budżecie może się przewidzieć. Łatwo jest ustalić budżet, który gdzieś tam zostanie zaakceptowany i gdzie widzi się potrzeby, które są najbliższe. Ona to doskonale rozumie. Z budżetu widzi, że na Tarnawkę są naprawdę przeznaczone małe środki.

Wójt Gminy – poprosił, ażeby nie posądzać go o stronniczość.

Krystyna Grzywna – chciałaby, żeby chociaż jedno zebranie było takie, że wychodząc z niego ustalone będzie że nad danym problemem władze gminy usiądą i go przeanalizują.

Wójt Gminy – to co się zrobi w tym roku, będzie widać, że zostało zrobione. Oprócz tego została zrobiona droga na Grzegorzówkę. W 2012 roku (droga którą się dojeżdża do Pana Leszka) jest cała zgłoszona do szkód wyrządzonych po klęskach żywiołowych. Na tą drogę nie ma jeszcze promesy, ale jest po weryfikacji. Jeżeli będą zwalniane środki z protokołów z 2012 roku, to będzie o tej drodze pamiętał. Finansowane jest to w 80% przez MAiC. Droga ta została zgłoszona w całości i cała została zweryfikowana w całości. To są działania, które wybiegają w przyszłość i nie są jeszcze realizowane. O tej drodze nawet w swoim programie wyborczym nie mówił, bo nie wiedział czy uda się mu takie środki pozyskać. Za własne środki, którymi się dysponuje niewiele można zrobić.

Krystyna Grzywna – rola Wójta jest również taka, ażeby pozyskiwać środki zewnętrzne.

Wójt Gminy – są jeszcze inne drogi. W tym roku będzie realizowana droga w Tarnawce z FOGR – u. Pojawił się jeszcze problem z osuwiskami, o które ostro się trzeba będzie rozbijać. Jakby się stało coś takiego jak w Husowie, gdzie cała droga ujechała, to nie było by dobrze.

Krystyna Grzywna – trzeba tak zebranie wiejskie zorganizować, ażeby były na nim obecne kompetentne osoby. Tak, ażeby móc wyjść z zebrania z konkretnymi ustaleniami.

Wójt Gminy – podkreślił, że Dyrektor Wolski miał być obecny na zebraniu. Jednak w ostatniej chwili zadzwonił, że go nie będzie.

Mieszkanka wsi – zapytała, jak się ma sytuacja z oczyszczalnią ścieków w Markowej. Pyta o to z tego powodu, gdyż nie można wywieźć szamba, bo oczyszczalnia go nie przyjmie. Jak dzwoniła do Zakładu Gospodarki Komunalnej usłyszała taką odpowiedź, że „ma pani swoje szamba, to ma pani swój problem”.

Wójt Gminy – jeżeli są to inne szamba, aniżeli nie odpływowe, to są z tym problemy. W ubiegłym roku zwożone były takie ścieki do Markowej na oczyszczalnię i nastąpiło przedawkowanie. Nastąpił proces nieprawidłowy – fermentacja. Można się jednak zwrócić do innych oczyszczalni o odbiór tych szamb.

Marek Janisz – porozmawiamy z ZGK w Markowej.

Wójt Gminy – zaznaczył, że jeżeli na oczyszczalni ścieków stężenia ścieków surowych są przekroczone, to oczyszczalnia ścieków nie da sobie z tym rady.

Mieszkaniec wsi – zapytał, dlaczego od 1 maja bieżącego roku ma być zawieszony kurs autobusowy o godz. 11.00.

Wójt Gminy – rozmawiał już na ten temat swego czasu z Panią Wojnar. On, czy sekretarz zawsze są za tym, ażeby te problemy jakoś rozwiązać. Do Firmy Veolia zawsze można zwrócić się w tej sprawie. Jednak jeżeli nie będzie im się to opłacało to zlikwidują kurs, bo nie będą do tego dopłacać.

Marzena Wojnar – jeżeli nie będzie tego autobusu, to pozostanie autobus o 7.00 rano z Tarnawki. Potem do Łańcuta jest o godz. 14.30.

Wójt Gminy – jeszcze raz podkreślił, że on może poprosić o realizację tego przejazdu, ale nie może im tego narzucić.

Krystyna Grzywina – zaznaczyła, że jest to jeden z problemów społeczności w Tarnawce.

Mieszkanca wsi – jak przyjdą wakacje, to ostatni autobus do Tarnawki jest o godz. 14.35. Była taka propozycja, ażeby nie jechał ten autobus tylko np. o godz. 15.20.

Marek Janisz – na przełomie roku autobus o godz. 11.00 był już zlikwidowany. Jednak na naszą interwencję został on przywrócony. Co możemy, to staramy się zrobić. Jednak nie można ich do niczego zmusić.

Mieszkanca wsi – w tym momencie chodzi o to, ażeby przesunąć kurs o 14.30 na inną godzinę.

Wójt Gminy – prośba ta nie zostanie pozostawiona bez echa.

Marek Janisz – ma nadzieję, że uda rozwiązać się ten problem.

Mieszkanca wsi – chodzi o to, że ludzie pracują do godz. 15.00 i później nie ma jak dostać się do domu.

Mieszkaniec wsi – zapytał, czy nie można by było poprosić właścicieli busów z Husowa o przedłużenie kursu do Tarnawki.

Wójt Gminy – on również i z nimi rozmawia.

Marek Janisz – przy rozmowie z przewoźnikami zawsze pytają pytania typu: ile będę miał ludzi.

Mieszkanca wsi – autobus, który został zlikwidowany jeździł by dalej, tylko wygryzł go kolega.

Marek Janisz – rozkład jazdy ustala sobie przewoźnik, władze gminy nie mają na to wpływu chociaż sugestie mieszkańców można przekazywać.

Krystyna Hundz – Bembenik – jest autobus o 17.10 do Lipnika, tylko mógłby on jechać też przez Husów i Tarnawkę.

Wójt Gminy – wczuwa się w sytuację mieszkańców Tarnawki pomimo tego, że jeździ samochodem.

Mieszkanca wsi – teraz problemu jeszcze nie ma, ponieważ jeżdżą dzieci do szkoły. Jednak jak przyjdą wakacje, to jest już problem.

Wójt Gminy – to, że funkcjonują jeszcze inne kursy z Veolii, możemy zawdzięczać temu, że są tutaj realizowane przejazdy dla dzieci. Podczas wakacji kończy się okres umowny i zaczyna się problem. Nie może w tej sprawie nic obiecać.

Marek Janisz – poprosił, ażeby zgłaszać później które godziny i połączenia najbardziej by interesowały mieszkańców Tarnawki. Wówczas jest łatwiej rozmawiać z przedstawicielami Veolii.

Wójt Gminy – ustalając godziny kursu, przewoźnicy na pewno patrzą ile jest równoległych kursów innych przewoźników.

Adam Lichtarski – pisał o płyty, na które dostał zezwolenie, jednak on ich nie widzi.

Lesław Socha – zaznaczył, że płyty są.

Adam Lichtarski – on musiał by te płyty chyba taczkami przewieźć.

Lesław Socha – było ustalone, że płyty te każdy sam miał sobie przewieźć.

Mieszkanka wsi – zapytała o drogę, czy będzie robiona.

Lesław Socha – ma być robiona ta droga z FOGR – u.

Mieszkaniec wsi – uchwała w tej sprawie była już podjęta na poprzednim zebraniu wiejskim.

Mieszkaniec wsi – odnośnie przepustów betonowych, kupić sobie betony i zrobić mostek na cieku wodnym, to są ogromne pieniądze. Gmina mogła by przynajmniej przydzielić te betony. Chyba jakoś to jest prawnie zapisane, że gmina powinna udostępnić dojazd do domu przez rzekę.

Wójt Gminy – betony te zostały wycenione i nikomu nic się nie blokuje.

Mieszkaniec wsi – na zebraniu była taka uchwała podjęta, że na dwa mosty miały te betony być oddane, a nie sprzedane.

Mieszkaniec wsi – kupując te betony, nie udźwigniemy kosztów.

Wójt Gminy – zostały one wycenione w granicach 20% ich wartości. Jakby oddane to było za darmo, to mieszkańcy by się o nie pozabijali.

Mieszkanka wsi – zaznaczyła, że kosztowało by ją to ok. 10.000,- zł.

Wójt Gminy – wie, że miały by być budowane te obiekty na rzece „Potok Tarnawiec”. Trzeba na to będzie mieć zezwolenia wodno – prawne. Rzeka ta nie jest własnością gminy, tylko w zarządzie melioracji i Urzędzeń Wodnych. Zostały one wycenione nisko.

Mieszkanka wsi – nie mniej jednak jest problem, ponieważ bardzo to obciąża domowy budżet.

Wójt Gminy – można się tej sprawie jeszcze raz przyglądać, tylko tak jak mówił wcześniej za darmo one nie pójdą, ponieważ stworzyłoby to konflikt pomiędzy mieszkańcami.

Mieszkanka wsi – dojazdy do domów wszyscy jakoś mają robione przez gminy. Gmina pomaga ludziom. Jakoś robi się mosty czy przepusty. Ona natomiast sama musi sobie za to zapłacić. Kosztowało by to ją aż 10.000,- zł. To są ogromne pieniądze.

Wójt Gminy – jak już powiedział przed chwilą, przyglądnie się jeszcze temu problemowi. Co z betonami każdy sobie robi, to nie chce wiedzieć, chyba że będą pozwolenia wodno – prawne. W Markowej stała się taka rzecz, że płytki chodnikowe zostały zabrane. Do dzisiaj ludzie przychodzą i się upominają o to.

Krystyna Grzywna – jak było robione osuwisko, wówczas potrzebne było zebranie i ta rozmowa gdzie i co koniecznie trzeba zrobić. Byłby to dobry sposób gospodarowania tym co jest na terenie danej wioski.

Wójt Gminy – betony te nie były własnością gminy, tylko zostało to przejęte. Wówczas powiedział, żeby tego nie wywozić tylko na terenie Tarnawki ma to być zagospodarowane.

Marzena Wojnar – zapytała, za jaką kwotę zostały one przejęte.

Wójt Gminy – nie pamięta dokładnie jak to z tym było. Jednak jak nie było za to zapłacone, to poszło się na jakieś ustępstwo.

Krystyna Grzywna – zaapelowała, że chce ażeby budżetem gminy gospodarowano tak jak robi się to z własnym budżetem domowym.

Mieszkaniec wsi – gmina finansowo nam nie pomoże, bo nie ma pieniędzy. Przynajmniej betony mogła by przekazać.

Wójt Gminy – wróci się jeszcze do tej sprawy. Powoła komisję. Na pewno te kręgi betonowe z Tarnawki nie odjadą.

Marek Janisz – zaznaczył, że mieszkańcy mają prawo do podjęcia uchwały na zebraniu wiejskim w tej sprawie. On obawia się tego, że jak zostaną rozdane te przepusty betonowe, to za chwilę przyjdzie ktoś do gminy i powie dlaczego nie dostał on tylko ktoś inny. Jeżeli zostanie podjęta uchwała o tym komu i z jakiego powodu zostały przydzielone kręgi betonowe, to nikt nie będzie nikomu zarzucał, że zostały one oddane komuś poza wiedzą i wolą mieszkańców.

Mieszkanka wsi – dodała jeszcze, że trzeba napisać do Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych, że trzeba poszerzyć i pogłębić koryto rzeczne, ponieważ koło niej jest rozlewisko.

Wójt Gminy – z tego też powodu mówił o pozwoleniu wodno – prawnym.

Mieszkanka wsi – zaznaczyła, że na pewno załatwi sobie pozwolenie wodno – prawne. Bez tego na pewno nie będzie to robione.

Mieszkaniec wsi – kupując te betony od gminy, mieliśmy mieć to rozłożone na raty. Jednak okazało się że nie jest to możliwe.

Krystyna Hundz – Bembenik – zapytała, czy w dzisiejszym czasie w ogóle tak można stawiać mosty. Czy gmina ma o tym nie wiedzieć. Czy gospodarz nie powinien się tym zająć, tym bardziej że są to dojazdy do drogi gminnej. Czy my jako wieś, czy my jako gmina? W Tarnawce są mosty przez ten potoczek, ale z tego co wie, to finansowanie materiałów było robione przez gminę. Można wrócić do dokumentacji i skorzystać z doświadczeń.

Wójt Gminy – jest dość skromny budżet na drogi gminne. Jeżeli było by to finansowane przez gminę, to tylko z tego budżetu. Jeżeli mieszkańcy wyrażą taką wolę, że te pieniądze na ten cel będą przeznaczone i będzie pozwolenie wodno – prawne, to nie będzie żadnych przeszkód to tego, ażeby takie pieniądze zostały wyłożone. Nie będzie jednak już na co innego.

Krystyna Hundz – Bembenik – zapytała o ukończenie dróg gminnych w miejscowości Markowa, Husów i Tarnawka. Czy są jakieś drogi gminne jeszcze do zrobienia.

Wójt Gminy – odpowiedział, że są wszędzie.

Krystyna Hundz – Bembenik – zapytała, jak się to ma procentowo.

Wójt Gminy – obowiązuje podział środków w proporcji 60/30/10. On tego nie może zmienić.

Krystyna Hundz – Bembenik – tak jak powiedziała Przewodnicząca Rady Gminy, radni składają przysięgę na to, że są radnymi nie wsi, tylko radnymi gminy. Jest to bardzo zasadne zdanie i chciałyby ażeby radni wsi Markowa popatrzyli na problemy wsi Tarnawka i ujęli to jako problemy gminy, a nie wsi. Jeśli było by to możliwe, chciałyby ażeby ci radni usłyszeli o problemach wsi Tarnawka. Zaznaczyła, że niektóre drogi na terenie wsi Tarnawka są nieprzejezdne. Uważa, że powinien być to cel do budżetów na przyszłe lata, ażeby to zrobić i mieć to za sobą.

Wójt Gminy – budżet gminy jest uchwalany przez Radę Gminy, dlatego nie może wiele obiecywać.

Marek Janisz – sesje Rady Gminy są otwarte dla wszystkich. Dodał, że uchwały które podejmują mieszkańcy na zebraniu wiejskim mogą być odczytane na sesji.

Wójt Gminy – poza tym mieszkańcy Tarnawki mają swoich radnych w Radzie Gminy.

Krystyna Hundz – Bembenik – o rzeczach trudnych trzeba zacząć rozmawiać i trzeba zacząć ich rozwiązywać. I choć po trochę robić, ale co roku.

Wójt Gminy – jeżeli chodzi o przejazdy na rzece, to nie obieca wiele. Nie mniej jednak zdaje sobie sprawę jakiego rzędu jest to wydatek. Przy tych finansach, które ma w tej chwili na drogi gminne w Tarnawce, nie nawojuje za wiele.

Mieszkanca wsi – chodnik by się również przydał.

Marek Janisz – zaznaczył, że droga przez wieś Tarnawka jest drogą powiatową.

Wójt Gminy – my możemy budowę chodnika współfinansować, ale 75 % musi wyłożyć gmina, a 25 % powiat.

Mieszkanca wsi – trzeba by zgłosić policji, ażeby zrobiła coś w związku z tym że po nocy jeżdżą tiry po drogach.

Marek Janisz – to jest jedyna forma działania. Gmina może postawić znaki, ale jeżeli nie będzie policji, czy inspekcji transportu drogowego która będzie egzekwować zakazy, to postawione znaki są bezprzedmiotowe.

Krystyna Grzywna – kto robi zakaz jazdy na drodze, która jest do tego przeznaczona. To było by bez sensu. Natomiast chodniki są potrzebne i na pewno w przyszłości będziemy rozmawiali o konkretnych bo takich konkretnych chcemy.

Wójt Gminy – jego życzeniem by było, gdyby tylko udało mu się zdobyć pieniądze zewnętrzne, żeby te chodniki wykonać.

Mieszkaniec wsi – jakby przywiozło się płytki z Markowej do Tarnawki, to mieszkańcy sami by sobie chodnik ułożyli.

Wójt Gminy – jemu też szkoda, bo do niego również przychodzą ludzie i mówią mu że rowy by sobie tymi płytkami powykładali. W związku z tym nie dziwi się takiemu podejściu do tej sprawy. Podkreślił, że dopóki nie znajdą się jakieś inne środki finansowe to parytety gmina – powiat odnośnie chodników są niedobre.

### **Ad. 3. Omówienie tzw. „uchwał śmieciowych”.**

Maria Kielar – omówiła i wyjaśniła zasady gospodarowania odpadami komunalnymi po wejściu w życie nowej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Mieszkanca wsi – zapytała, czy oddawane worki muszą być pełne.



Maria Kielar – nie ma żadnego ograniczania ilości śmieci. Na pewno będzie istniała możliwość dobierania worków. Będzie również organizowana zbiórka poprzez wystawkę raz w roku odpadów wielkogabarytowych, elektronarzędzi i elektro sprzętu, czy opon. Termin zostanie określony w harmonogramie.

Mieszkanka wsi – zapytała o stare rzeczy, bądź szkło.

Maria Kielar – stare rzeczy, które do niczego nie będą się nadawać, będą wyrzucane do czarnych worków. Oprócz tego, że mieszkańcy dostaną worki, dostaną również wykonane przez urząd nalepki z numerem domu. Będzie to identyfikacja. W warunkach przetargowych jest napisane, że w przypadku stwierdzenia niesegregowania śmieci, firma ma to udokumentować, sporządzić protokół i w ciągu siedmiu dni zgłosić to do urzędu. Wówczas pójdzie decyzja i będzie liczona opłata tak jak za odpady niesegregowane. Jeżeli nie uzyska się poziomu recyklingu, wówczas gmina będzie płacić kary. Poinformowała, co będzie obejmowała kwota, którą trzeba będzie uiścić za odbiór odpadów komunalnych.

Marzena Wojnar – 5,- zł od osoby to wcale nie jest mała opłata.

Maria Kielar – nie zgadza się z tym. 5,- zł to jest naprawdę mało. Poinformowała jeszcze, że w warunkach przetargowych jest napisane, że firmy mają mieć samochody dostosowane do nośności dróg i możliwości przejazdu.

Mieszkaniec wsi – zapytał, dlaczego trzeba znosić śmieci do drogi i robić magazyn przy drodze, jak można wyjechać po niej na posesję.

Marzena Wojnar – w ulotce jest napisane, że mają dojechać na posesję. A jak dojadą to jest już ich sprawa.

Marek Janisz – w specyfikacji istotnych warunków zamówienia ażeby firma podpisała umowę na odbiór odpadów spod każdej posesji. Ponadto w specyfikacji będzie zawarte, ażeby to były na tyle małe pojazdy, by były w stanie wydrapać się na każdą górkę (pojazdy do 3,5 tony).

Wójt Gminy – poinformował, jakie są stawki za odbiór odpadów komunalnych w okolicy.

Mieszkanka wsi – zapytała, dlaczego u nas w porównaniu z innymi gminami jest tak mało.

Wójt Gminy – jeszcze różnie może z tym być. Nie wiadomo jeszcze kto wygra. Nie mamy dokładnie ocenione ile tych śmieci zbierzemy, bądź ile jedna osoba tych śmieci wyprodukuje. Z drugiej strony gmina otrzyma ofertę gdzie będzie określone, ile firma chce wziąć za tonę. Na pewno cena ta będzie również uzależniona od tego, jak często będzie to zbierane. Tego problemu nie da się rozwiązać, dopóki nie będzie przetargu. Nie chciałby odpowiadać, czy 5,- zł od osoby wystarczy. Podejrzewa, że w każdej gminie, w naszej również, mogą nastąpić jakieś zmiany. Póki co trzeba było zrobić pierwsze kroki.

Mieszkaniec wsi – ten system, który był – był bardzo dobry.

Antoni Bała – trzeba to wytłumaczyć Tuszkowi.

Wójt Gminy – jest to forma daniny podatkowej. Tylko od podatku niejeden może napisać o umorzenie. W tym przypadku tak nie można.

Maria Kielar – stoją na stanowisku, że jest to odpłatność za usługę i nie ma umarzania. Poinformowała w jaki sposób będzie można uiścić ta odpłatność.

Ryszard Piłuta – w każdej wsi są tzw. dzwony na szkło. Jednak w Tarnawce nie ma. Zwrócił się z prośbą, ażeby w Tarnawce również taki dzwon się znajdował.

Maria Kielar – w tej chwili szkło od nas odbiera Stare Miasto Park Wierzawice. Wiedzą, że do Husowa mają dołożyć jeden dzwon i do Tarnawki również.

Ryszard Piłuta – zwrócił się do wszystkich, ażeby do dzwonów nie wkładać szkła budowlanego, czyli okien itp.

Marek Janisz – w każdej miejscowości będą wyznaczone tzw. punkty selektywnej zbiórki gdzie te wszystkie odpady, które nie podlegają segregacji będzie można oddać bez żadnych dodatkowych kosztów.

Krystyna Hundz – Bembenik – największym problemem jest to, że śmieci się segreguje i uczy segregacji dzieci, a później wszystko to się miesza.

Maria Kielar – będzie zapisane, że zbierać mają oddzielnym samochodem zmieszane odpady, oddzielnym samochodem segregowane śmieci. Będzie również obowiązek zwarzenia samochodu przez przyjazd i wyjeżdżając.

Krystyna Hundz – Bembenik – Szwecja jest idealnym krajem do wzorowania się, co zrobić ze śmieciami, ażeby być bogatym.

Wójt Gminy – bardzo dużo zależy od kształtowania praw i obowiązków obywatela. Trzeba to rozpocząć od dziecka.

Krystyna Hundz – Bembenik – my się nie umiemy zajmować śmieciami i pozyskać z nich to co byśmy mogli.

Wójt Gminy – kiedyś w Polsce istniał bardzo dobry sposób zbiórki szkła i plastiku.

Krystyna Hundz – Bembenik – dodała, że kiedyś szkoła Tarnawka pojechała na wycieczkę za zbiórkę szkła. W tej chwili nic już nie można zrobić.

Mieszkanca wsi – zapytała, co robić z zużytymi oknami.

Maria Kielar – trzeba szkło dać oddzielnie i ono będzie zbierane w punkcie selektywnej zbiórki. Na razie nie są one jednak wyznaczone. Drewno można zagospodarować we własnym zakresie.

Mieszkaniec wsi – zapytał o eternit.

Maria Kielar – eternit to jest całkiem co innego. Jest w tym celu opracowany specjalny program.

#### **Ad. 4. Sprawy bieżące wsi.**

Sołtys wsi Tarnawka przedstawił uchwałę w sprawie nieodpłatnego przekazania dla mieszkańców Tarnawki kręgów betonowych na przejazdy. Następnie zarządził głosowanie nad przedstawionym projektem uchwały zebrania wiejskiego.

#### **Zebranie wiejskie przyjęło uchwałę w sprawie nieodpłatnego przekazania dla mieszkańców Tarnawki kręgów betonowych na przejazdy.**

Wyniki głosowania: 37 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Uchwała ta stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Krystyna Hundz – Bembenik – zawnioskowała, ażeby radni wsi Markowa uwzględnili w budżecie gminy kłopoty wsi Tarnawka.

Marek Janisz – to co zostało sformułowane, jest zarzutem. Przy uchwalaniu budżetu są uwzględniane poszczególne propozycje, które są składane. Są to propozycje nie tylko radnych czy Wójta, ale również organizacji. Jeżeli wpływają różne propozycje, staramy się je zatwierdzić. Prawda jest też taka, że nie wszystko się da, bo o budżecie decyduje Rada Gminy.

Krystyna Hindz – Bembenik – to nie jest zarzut do radnych, tylko zarzut do dzielenia budżetu. To się ciągnie od 1973 roku. Jej chodzi o to, ażeby drogi gminne były systematycznie remontowane.

Po przytoczonych słowach, została sformułowana treść uchwały zebrania wiejskiego w sprawie uwzględnienia w kolejnych budżetach środków na remont najbardziej zaniedbanych dróg w gminie.

Po przedstawieniu projektu uchwały sołtys wsi zarządził głosowanie nad przedłożoną uchwałą zebrania wiejskiego.

**Zebranie wiejskie przyjęło uchwałę w sprawie uwzględnienia w kolejnych budżetach środków na remont najbardziej zaniedbanych dróg w gminie.**

Wyniki głosowania: 37 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Uchwała ta stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Marek Janisz – podkreślił, że jak to tylko możliwe starają się ściągać środki zewnętrzne na remont dróg.

Marzena Wojnar – z panem Wasilewskim jest naprawdę wdzięczna za wykopane rowy. Teraz jest naprawdę całkiem inaczej.

Marek Janisz – dużo będzie zależało od Zarządu Dróg Powiatowych, czy zrobi on rowy wzdłuż swoich dróg, ponieważ zamiast wylać wodę, przepływa ona na posesje mieszkańców. Dopóki oni tego nie zrobią, będzie się to cały czas powielać.

Lesław Socha – poinformował, że zwrócił się z prośbą o jakieś środki na zabawki dla dzieci.

Krystyna Hundz – Bembenik – dodała, że chodzi jeszcze o dywan i odkurzacz. To nie jest duża kwota.

Maria Kielar – od tego jest Dyrektor placówki.

Mieszkaniec wsi – w ubiegłym roku była przebudowa mostu i wszystek ciężar był przewożony drogami gminnymi. W związku z powyższym potworzyły się koleiny. Wniósł by, ażeby ten asfalt zabezpieczyć.

Wójt Gminy – zna ten problem.

Mieszkanca wsi – jak zaczęli robić kanalizację to przyszedł do niej Pan Kazimierz Wyczarski oraz Pan Andrzej Żelazny z prośbą o odstąpienie kawałek pola obok Pana Andrzeja Hundz na przepompownię. Wówczas dowiedziała się, że jest tam droga „Gromadzka” (gminna). Zapytała wówczas o to, że jeżeli jest tam droga gminna, to kto to będzie robił. Mówili wówczas, że przyjadą ładowarką i fosę wykopią. Potem jednak coś nie wyszło i u niej jest pełno wody. Kiedyś chciała posadzić buraki i dalej

źródło się pokazało i wszystko idzie w drogę. Może by jakaś koparka mogła tam przyjechać, żeby zrobić stabilną fosę.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sołtys wsi Tarnawka pan Lesław Socha zamknął zebranie i podziękował wszystkim za przybycie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Urszula Szylar

REFERENT  
*Szylar*  
mgr Urszula Szylar

**SOLTYS**  
WSI TARNAWKA  
gm. Markowa

*Lesław Socha*